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Demokratiyanın tərs üzüEl şənlikləri

Göygöldə bərəkət, bolluq, 
şükranlıq bayramı

İlk moruq festivalı böyük təntənə ilə keçdi 

Onlar bu bayrama çoxdan hazırlaşırdılar. Rayon icra 
hakimiyyətinin başçısı Elvin Paşayevin müşavirələ-
rin birində “ moruq bu rayonu tanıdan nemətlərdən 
biridir, niyə onun bayramını təşkil etməyək"” deməsi 
hamının ürəyincə oldu. Bu da səbəbsiz deyildi. 

Əvvəla, yüz illərdir ki, bu 
bölgədə çox dadlı bir neçə növ 
moruq yetişir. İnsan orqanizmi 
üçün çox faydalı olan moruğun 
satışında heç vaxt problem ol-
mayıb və bu məhsula tələbat 
həmişə var. İkincisi, artıq xeyli 

vaxtdır ki, rayonda ayrı-ayrı sa-
hibkarlar moruq yetişdirməyə 
başlayıblar və faydasını da 

görürlər. Onlara dövlət dəstəyi 
də var, yerli icra strukturları 
da daim onların problemləri-
nin həllində, başlıcası isə mo-
ruğun yetişdirilməsi ilə bağlı 
izahat-təbliğat işlərinə böyük 
əhəmiyyət verir, kənd sakinləri, 

fermerlərlə vaxtaşırı görüşlər 
təşkil edirlər.

...Səhər saat 10-dur. Fes-

tivalın təşkil olunduğu məka-
na – rayonun Köşkü kəndinə 
gəlmişik. Mənzərəli bir yer 
seçilib. Hərə festivala öz yetiş-
dirdiyi məhsulu çıxarıb. Daha 
çox moruğun satış-yarmarkası 
təşkil olunsa da burada bütün 
nemətlər var. Müxtəlif növ 
mürəbbələr, şirələr, bal məhsul-
ları, dərman preparatları, kənd 
təsərrüfatında xırda sahibkar-
lıqda istifadə olunan mini tex-
nika, şərab, ədəbiyyat...

Səliqə ilə yan-yana dü-
zülmüş ayrı-ayrı pavilyonlara 
yaxınlaşırıq. Həyətyanı sahə-
sində, yaxud pay torpağında 
yetişdirdikləri məhsulu həvəslə 
nümayiş etdirən rayon sakinləri  
sanki belə bir bayramın keçiril-
məsini çoxdan arzulayırlarmış.

Çaykənd sakini Şəfa Əliye-
va deyir ki, 10 sot moruq ba-
ğım var. Ailə üzvlərimlə ilboyu 
bu məhsulun nazını çəkirik və 
faydasını da görürük. Belə bir 
festivalın keçirilməsi bizə əlavə 

stimul verir, ona marağmızı 
daha da artırır. Gələcəkdə mo-
ruq kollarının sayını bir qədər 
də artıracağıq.

Bizi müşayət edən rayon 
icra hakimiyyətinin məsul iş-
çisi Vüqar Hüseynov deyir ki, 
belə bir festivalın keçirilməsini 
nəinki rayonumuzun sakinləri, 
ətraf rayonlar da sonsuz ma-
raqla, razılıqla qarşılayıblar və 
bir çoxu bu festivalda iştirak 
etmək istədiklərini əvvəlcədən 
bizə bildirib və onlara da yerlər 
ayrılıb.

Murad Tağıyev Gəncə 
şəhərindən gəlib arı məhsul-
ları satır, bal nümayiş etdirir:

– Təsərrüfatımızda 200 ye-
şiyə yaxın arı qutusu var. Onla-
rı daha çox Samux rayonunun 
müxtəlif yerlərində saxlayırıq. 
Bizimlə birgə 80 nəfərə yaxın 
adam işləyir. Sevinirik ki, bu 
qədər iş yeri aça bilmişik. Belə 
festivallar bizə şans verir, im-
kan yaradır ki, məhsullarımızı 
tanıda bilirik, onun satışına nail 
oluruq. Sağ olsunlar təşkilatçı-
ları, əsl bayram əhval-ruhiyyəsi 
yaradıblar.

Ruzi Nuriyev isə Gəncə-
dəki Şərabçılıq Elmi Tədqiqat 
İnstitutunu təmsil edir. Respub-
likanın müxtəlif bölgələrində, o 

cümlədən Qarabağda müxtəlif 
növ üzüm sortları yetişdirənlərə 
elmi-metodiki, praktiki kömək 
göstərir. Buradakı pavilyonda 
ən qiymətli üzüm sortlarından 
hazırladıqları şərabları nüma-
yiş etdirirdilər.Ruzi deyir ki, 
məqsədimiz həmin məhsulların 
kütləvi istehsalına nail olmaq 
və xarici bazara çıxmaqdır.

Topalhəsənli kənd sakini 
Muğan Yolçuyev ilə də söhbət 
edirik. Deyir ki, 30 sot moruq 
sahəm var. Bu il hələ bir qədər 
yağıntılı keçməsinə baxmaya-
raq, 6 min manatdan çox gəlir 
əldə etmişik. Ailə üzvlərimin 
hamısı moruqçuluqla məşğul-
dur. Sağ olsunlar, belə bir fes-
tival keçirirlər və biz daha da 
həvəslənirik, adamlara gərəkli 
olduğumuzu bir daha görürük.

Bir azdan rayon icra ha-
kimiyyətinin başçısı Elvin 
Paşayev, digər rəsmilər, qo-
naqlar festivala qatılırlar. 
Rayon rəhbəri çıxış edərək iş-

tirakçıları salamlayır, onlara 
uğurlar arzulayır:

– Azərbaycanımız zəngin 
ölkədir, hər bir nemətimiz var. 
Gərək bunların hamısını bü-
tün dünyaya tanıda bilək. Ölkə 
Prezidenti cənab İlham Əliyev 
kənd adamlarına, sahibkarlara 
hər cür şərait yaradıb. Biz də 
bu imkanlardan yararlanma-
ğı bacarmalıyıq. Göygöldə ilk 
dəfə təşkil etdiyimiz bu festiva-
lı ənənə şəklinə salmalıyıq və 
belə də olacaq.

Daha sonra kənd adamları, 
fermerlər, bir sözlə, festivalda 
məhsul nümayiş etdirən hər kəs 
öz ürək sözlərini dedi.

Festival bazar günü – sen- 
tyabrın 15-də də davam etdi-
rilmişdir.Yenə səhər tezdən 
minlərlə sakin, qonaq dağlar 
qoynuna–Köşküyə axışdı. Yenə 
satış sərgi, görüşlər, konsert 
nömrələri, idman yarışları...

Artıq şər qaralır, lakin heç 
kim bu yerlərdən getmək istə-
mir. Bax beləcə Göygöl rayo-
nunda gözəl bir ənənənin təmə-
li qoyulur. 

Hamlet QASIMOV,  
XQ-nin bölgə müxbiri

Göygöl

MDB ölkələrinin mədəni 
inteqrasiyası güclənir 

Rusiyanın Sankt-Peterburq 
şəhərində Müstəqil Dövlətlər 
Birliyinə üzv ölkələrin Mədəni 
Əməkdaşlıq Şurasının növbəti 
iclasında ölkəmiz də təmsil 
olunub. X Sankt-Peterburq 
Beynəlxalq Birləşmiş Mədə-
niyyət Forumu çərçivəsində 
reallaşan toplantıda Rusiya, 
gzbəkistan, Belarus və digər 
ölkələrin mədəniyyət nazirləri, 
müvafiq qurumların nümayən-
dələri iştirak ediblər.

Azərbaycan mədəniyyət nazirinin 
müşaviri Oleq Əmirbəyov iclasın birlik 
ölkələrinin mədəni əməkdaşlığının geniş-
lənməsində önəmini belə dəyərləndirdi:

–MDB-yə üzv ölkələrlə digər sahələr-
də olduğu kimi, mədəniyyət sahəsində də 
əməkdaşlığı davam etdiririk.  Budəfəki ic-
las göstərdi ki, ölkələrarası mədəni inteq-
rasiya yeni mərhələyə qədəm qoyub. Bil-
diyiniz kimi, Laçın şəhəri 2025-ci il üçün 
“MDB-nin mədəniyyət paytaxtı” elan olu-

nub. İclasda çıxış edərək, Azərbaycanın bu 
qərarı yüksək qiymətləndirdiyini bildirdik. 

2025-ci ildə ölkəmizdə keçiriləcək III 
MDB Oyunları da yaxınlaşmaya böyük 
imkanlar yaradacaq əhəmiyyətli hadisədir. 
İdman və incəsənətin həmahəng olduğunu, 
millətlərarası dialoqun yeni aspektlərini 
yarada biləcəyini nümayiş etdirmək üçün 

geniş mədəni proqram hazırlayırıq. 
Qeyd edək ki, mədəni əməkdaşlığın 

üfüqlərini genişləndirməyə xidmət edən bu 
cür beynəlxalq incəsənət layihələrinin da-
vamlı təşkili mühüm əhəmiyyət daşıyır. 

Ceyhun BALABΨY  
XQ

ABŞ-də noyabrın 5-də keçiriləcək prezident seçkiləri dünyanın  
diqqət mərkəzindədir. Bu mövzunun qlobal medianın gündəmində 
olması da təbiidir. Ağ evə iki əsas namizəddən biri – 45-ci prezident 
Donald Trampla bağlı bugünlərdə növbəti sensasiyalı xəbər yayıldı. 

Belə ki, sentyabrın 15-də Trampın ol-
duğu Florida ştatında, qolf klubunun ya-
nında atəş açılıb. Ehtimal olunur ki, silahlı 
şəxs prezidentliyə namizədə hücum etməyi 
planlaşdırıbmış. Bu barədə CNN bir çox 
yerli və federal mənbələrə istinadən bildi-
rib. “The New York Post” qəzeti isə xəbər 
yayıb ki, “Palm beach” (Florida ştatı) qolf 
klubunda şübhə doğuran bir kişi Federal 
Məxfi Xidmətin əməkdaşının diqqətini 
cəlb edib və təhlükəsizlik əməkdaşı onun 
əlində silaha bənzəyən əşyanı gördükdə 
atəş açılıb. Həmin şəxs yerli polis tərəfin-
dən saxlanılıb.

Başqa bir versiya da var. Belə ki, bir 
sıra nəşrlər yazırlar ki, sözügedən obyekt-
dəki atışma heç də Trampa qarşı yönəlmə-
yib. Atəş açanlar bir-birini nişan alıblar. 
Lakin ABŞ hakimiyyət orqanları hadisəni 
Trampa qarşı sui-qəsd cəhdi kimi qiymət-
ləndirib. 

Yeri gəlmişkən, populyar “Fox news� 
telekanalı məlumat yayıb ki, Trampa qarşı 
sui-qəsd cəhdində şübhəli bilinən şəxsin 
adı və soyadı Rayan Uesli Rutdur. Rut av-
tomatının lüləsini qolf klubunun hasarın-
dan keçirib. O, Ağ evin keçmiş rəhbərin-
dən 270 metr aralıda olub. Bəzi nəşrlərdə 
hətta Rutun ukraynapərəst olduğu barədə 
fərziyyələr dolaşır. 

 Amerikalı milyarder İlon Mask dövlət 
başçısı postuna namizəd Trampın həyatına 
ikinci sui-qəsd cəhdini şərh edib. O, özü-
nün sosial media platformasında belə bir 
ritorik sual yerləşdirib: “Nə üçün yalnız 
Respublikaçılar partiyasının namizədinə 
sui-qəsd təşkil olunur" Heç kim Prezident 
Cozef Baydeni, yaxud vitse-prezident Ka-
mala Harrisi öldürməyə cəhd göstərmir"�”

Bu arada ABŞ lideri Cozef Bayden 
Məxfi Xidmətin rəhbərliyinə  Trampın təh-
lükəsizliyini daha da gücləndirməyi tap-

şırıb. Baydenin adından Ağ evin mətbuat 
xidmətinin yayımladığı bəyanatda deyilir 
ki, “Birləşmiş Ştatlarda hər hansı bir ci-
nayət əməli kimi siyasi motivli zorakılığa 
yer yoxdur”. 

Yeri gəlmişkən, bir çox nüfuzlu si-
yasətçilər bu məsələyə münasibət bildi-
rirlər. Məsələn, Kremlin mətbuat katibi 
Dmitri Peskov Trampa sui-qəsddə şübhəli 
bilinən şəxslə Ukrayna arasında əlaqələr 
barədə Rusiyanın deyil, ABŞ xüsusi xid-
mət orqanlarının düşünməli olduğunu 
söyləyib: “Rusiya ABŞ-də daxili siyasi 
proseslərə qarışmayıb və indi də qarışmır. 
Kreml seçki kampaniyası dövründə ABŞ-
də vəziyyəti gərgin hesab edir”.

Xatırladaq ki, bu, sabiq prezidentə 
qarşı artıq ikinci sui-qəsd cəhdidir. Tram-
pın həyatına əvvəlki sui-qəsd cəhdi iyulun 
13-də Pensilvaniya ştatında baş vermişdi. 
Onun çıxış etdiyi səhnədən, təxminən, 100 
metr aralıdakı binanın damında gizlənən 
cinayətkar Respublikaçılar partiyasından 
prezidentliyə vahid namizədə atəş açmışdı. 
Hadisə nəticəsində sabiq dövlət başçısı qu-
lağından yaralanmışdı.

Məsaim ABDULLAY(V  
XQ

Qərbin hərbi yardımı Ermənistanı 
yeni məğlubiyyətə sürükləyir

“Minsk İrəvan ilə əməkdaşlığa və onlara kömək etməyə hazırdır, 
amma Ermənistan Avropa İttifaqına qoşulmaq istəyir”. Bu barədə 
Belarus Prezidenti Aleksandr Lukaşenko respublikada yaşayan müxtəlif 
millətlərin nümayəndələri ilə görüşdə bildirib. 

Belarus lideri İrəvan ilə münasibətlə-
rin pisləşməsində Minskin günahı olma-
dığını vurğulayıb: “Yaxşı olardı ki, bütün 
çatışmazlıqlara və nüanslara baxmayaraq, 
əvvəlki kimi Ermənistanla yaxşı münasi-
bətlər quraq. İnanın ki, bu, qətiyyən bizim 
günahımız deyil. Biz ermənilərə kömək et-
məyə çalışdıq, əməkdaşlıq etdik və dəstək 
verdik. Lakin görünür, Qərbə, Avropa İtti-
faqına getmək istəyirlər�.

Dövlət başçısı daha sonra deyib: “O 
hansı Qərbdir" Qərblə, amerikalılarla 
əməkdaşlığa qarşı deyilik, amma onların 
siyasətini görürsünüz... Sabah ABŞ-də ha-
kimiyyətə yeni rəhbərlik gələrsə, siyasət 
tamamilə fərqli olacaq. Onların vərdişləri 
belədir: “Sən kimsən" Biz sizi tanımırıq� 
Bu, onların siyasətidir. Onlara etibar etmək 
olmaz. Ermənilər ağıllı insanlardır. Yaxın 
gələcəkdə onlar xoşbəxtliyin harada oldu-
ğunu anlayacaqlar”.

Lukaşenkonun bildirdiyi kimi, Qərbdə 
Ermənistana yalan vədlər verməklə onu 
fəlakətə sürükləyirlər. Bu ölkəni Avropa 
İttifaqına üzvlüyə qəbul etmək bir yana 
qalsın, hər vəchlə Cənubi Qafqazda sülh 
prosesinə əngəl törətməyə çalışırlar. Aydın 
görünür ki, regionda gedən sülh proseslə-
ri Qərbin müxtəlif strukturlarını, eləcə də 
Brüsseldə oturan Avropa Şurasının siyasət-
çilərini qane etmir. Bu səbəbdən də bölgə-
də təxribata, gərginliyə yönəlik addımlar 
atırlar. Aİ Ermənistandakı mülki missiya-
sının sayını artırır. Bunun arxasında Aİ-nin 
məkrli planları gizlənir.

 Fransanın Ermənistanı silahlandırması 
da bu siyasətin tərkib hissəsidir. Paris yeni 
eskalasiya və gərginlik ocağı yaratmağa 
çalışır. Bu məqsədlə Paris Ermənistana 
satdığı silah-sursatın çeşidini genişləndirir, 
ölkə rəhbərliyini revanşizmə təşviq edir. 
Ermənistanın müdafiə naziri Suren Pa-
pikyanın Fransaya səfəri zamanı iki tərəf 
arasında “CAESAR” özüyeriyən artilleri-
ya sistemlərinin alınmasına dair müqavilə 
imzalanıb. “CAESAR”ları satın almaqla 
Ermənistan, əslində, Azərbaycanla yeni sa-
vaşa hazırlaşdığını, Fransa isə bu silahları 
satmaqla rəsmi İrəvanı müharibəyə hazır-
ladığını gizlətmir.

Bu razılaşma Ermənistanın Fransa-
dan 3 ədəd GM200 radar sistemi, 50 ədəd 
“Bastion” tipli zirehli texnika satın alma-
sı və “Mistral” qısamənzilli hava hücu-
mundan müdafiə sistemlərinin gələcəkdə 

alınmasına dair imzaladığı müqavilə ilə 
başlanan revanşa hazırlıq prosesinin tərkib 
hissəsi sayılmalıdır.

Bu azmış kimi, Hindistan Parisin 
köməyi və rəsmi icazəsi ilə “Trayan” özü-
yeriyən artilleriya sistemlərini Ermənista-
na çatdıracaq. Söhbət “Nexter systems” və 
“Sezar” özüyeriyən artilleriya sistemləri-
nin hind analoqundan gedir. Razılaşmanın 
icrasını gizlətmək üçün 155 mm�52 kalibrli 
silahların birbaşa uçuşlarla deyil, əvvəlcə 
İran ərazisinə, sonra isə quru yol ilə Ermə-
nistana çatdırılması planlaşdırılır. Budur 
Qərbin Ermənistana vəd etdiyi üstünlüklər 
və Ermənistanın Qərbə meyillənməsinin 
səbəbi"� İrəvan daha böyük maliyyə dəstə-
yinə də ümid edir. Qərbdə isə havayı pul 
verən yoxdur. 

Bəs Ermənistan silahlanmaqla nəyə 
nail olmaq istəyir" Bu barədə Plexanov 
adına Rusiya İqtisad Universitetinin müəl-
limi, hərbi politoloq Aleksandr Perend-
jiyev bildirib ki, Ermənistan Qərbdən, 
sadəcə, yeni silahlar almır, həm də Ukray-
naya öz köhnə sovet silahlarını ixrac edir. 
Bununla da Kiyevə Rusiyaya qarşı müba-
rizədə kömək edir: “Söhbət Ermənistanda 
silahların artırılmasından yox, yenidən 
silahlanmadan gedir. Sovet silahları əvə-
zinə, Qərb silahları alınır. Üstəlik, burada 
anti-Azərbaycan deyil, Rusiya əleyhinə 
çox şeylər var. Çünki bu yaxınlarda Er-
mənistandan xeyli sovet silahı Ukraynaya 
gətirilib. Bu, ABŞ-nin əmri ilə edilir. Qərb 
silahları İrəvana çatdırılır”.

Aleksandr Perendjiyev sonra vurğula-
yıb: “Yəni bizim və Bakının da gördüyü 
silah tədarükü sovet silahlarını Ukrayna-
ya verdiyinə görə Ermənistana vəd edilən 
Qərb təzminatıdır. Paşinyan heç nə ödəmə-
li olmadığına görə, bununla razılaşıb. O, 
Qərb kuratorlarının göstərişlərinə əməl 
edir”.

Hərbi politoloq onu da qeyd edib ki, 
Azərbaycan ordusunu ardıcıl olaraq güc-
ləndirir. Hələ də regionun əsas hərbi qüv-
vəsidir və Ermənistanın Cənubi Qafqazın 
təhlükəsizliyini təhdid etmək cəhdlərinin 
qarşısını almağa qadirdir: “Qərbin bu silah 
təzminatı müəyyən mənada Ermənistan 
ordusunu gücləndirir, lakin o qədər yox 
ki, Azərbaycan mövqelərinə hücum etsin 
və Azərbaycan ordusundan güclü olsun. 
Fransa Azərbaycanın əl-qolunu sallayıb 
gözləməyəcəyini yaxşı bilir. Bakı da cavab 
addımları  atır. Azərbaycan ordusu Ermə-
nistan ordusundan çox güclüdür. İndiyə-
dək Ermənistanın malik olduğu hərbi güc 
Azərbaycan ordusuna müqavimət göstər-
mək üçün yetərli deyil”.

Beləliklə,  Fransa öz hərəkətləri ilə re-
gionu yeni hərbi eskalasiyaya sövq edir, 
Ermənistanı fəlakətə sürükləyir. Qərbin 
hərbi yardımının sonu Ermənistan üçün  
yeni məğlubiyyətdir. 

3ünhan ΨFΨNDøY(V  
XQ

Trampa qarşı ikinci sui-qəsd cəhdi
Qlobal mediada bu mövzuda fərqli ehtimal və fərziyyələr səslənir
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